
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023092800227

227

Nº 186, quinta-feira, 28 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DAMOLÂNDIA/GO, CNPJ n° 08.325.807/0001-06.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 014/2023. Tipo: Menor Preço. Regime: Menor Preço por
Item. Data/Horário de Abertura: 11/10/2023 às 08h30.

Aquisição de medicamentos destinados a secretaria de saúde no município de
Damolândia, Goiás, de acordo com Convênio da Secretaria de Estado da Saúde de Goiás n°
202100010009060. Local: https://bnc.org.br/. Mais Informações: No site da Prefeitura
Municipal https://damolandia.go.gov.br/, (62) 3337-3133 e-mail:
licitacao@damolandia.go.gov.br.

GABRYELA RIBEIRO FERREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2023

O MUNICÍPIO DE FAZENDA NOVA, ESTADO DE GOIÁS torna público a realização
do processo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo empreitada preço
unitário, com julgamento por menor preço global (Lei 8.666/96, redação dada pela Medida
Provisória 1.167/2023), cujo objeto é a contratação de empresa para realizar a reforma do
Centro Médico de Fazenda Nova, junto ao Município de Fazenda Nova, Estado de Goiás,
conforme projetos de engenharia em anexo aos autos e edital, com área total a ser
realizada tal obra de 329,98 m², no valor orçado de R$ 399.760,04, sessão de recebimento
de documentos e proposta e julgamento, será realizada às 08:00 horas em 13/10/2023.
Interessados poderão adquirir o edital de segunda a sexta-feira, das 8:00 às 11:00 hs e das
13:00 às 17:00 hs, na Sala da Comissão Permanente de Licitações no prédio da Prefeitura,
Avenida Goiás, 551, Centro, Fazenda Nova-GO ou pelo site
https://www.fazendanova.go.gov.br/. Solicitação de Informações por e-mail
cplprefeiturafazendanova@gmail.com ou Telefone 0800-4941-023,

Fazenda Nova-GO, 27 de setembro de 2023
BRUNO AGUSTHYNNE TEIXEIRA NETO.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Objeto: CONTRATO DE CREDENCIAMENTO DOS
PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE. Vigência: 01/09/2023 Á 31/03/2024. Dotação
Orçamentária: 04.0411.10.302.0137.2.439 - Atenção Especializada - 3.3.90.36.00 - Outros
Serviços de Pessoa Física. Objeto: Prestação de Serviço como Técnico de Enfermagem. Valor:
R$ 12.936,00.

Contrato N°819/2023: Barbara Barbosa Pereira// Prestação de Serviço como Técnico de
Enfermagem da Motolância. Valor: R$ 13.641,60. Contrato Nº818/2023: Ramon Hamu
Davis//Dotação Orçamentária: 04.0411.10.301.0122.2.440 - Atenção Básica - 3.3.90.36.00 -
Outros Serviços de Pessoa Física. Objeto: Prestação de Serviço como Cirurgião Dentista.

Valor: R$ 36.382,50. Contrato Nº813/2023: Allan Lopes Pereira Filho// Prestação de Serviço
como Técnico de Enfermagem. Valor: R$ 5.972,75.

Contrato N°814/2023: Caliandra Rocha Brito// Valor: R$ 11.943,75. Contrato Nº815/2023:
Jociene Ferreira da Silva//Prestação de Serviço como Condutor de Veículos Plantonista.
Valor: R$ 12.734,40.

Contrato Nº816/2023: Jorge Alves Ferreira// Prestação de Serviço como Técnico em Saúde.
Valor: R$ 11.025,00. Contrato Nº817/2023: Vitor Bezerra de Oliveira//Dotação
Orçamentária: 04.411.10.305.0125.2.378 - Vigilância em Saúde - 3.3.90.36.00 - Outros
Serviços de Pessoa Física. Objeto: Prestação de Serviço como Técnico de Enfermagem.
Valor: R$ 11.943,75. Valor: R$ 11.943,75.

Contrato Nº820/2023: Eliel Pereira Dias// Dotação Orçamentária:
04.0411.10.302.0137.2.439 - Atenção Especializada - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Pessoa Jurídica. Objeto: Prestação de Serviço como Médico Clínico Geral. Valor: R$
84.000,00. Contrato N°821/2023: Saude Med Nunes LTDA // Prestação de Serviço como
Médico Pediatra. Valor: R$ 212.800,00.

Contrato N°822/2023: Clinica da Pele LTDA// Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Objeto: CONTRATO DE CREDENCIAMENTO DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE.
Vigência: 12/09/2023 Á 31/03/2024. Dotação Orçamentária: 04.0411.10.301.0122.2.440 -
Atenção Básica - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Pessoa Física. Objeto: Prestação de
Serviço como Psicólogo. Valor: R$ 24.108,00. Contrato N°823/2023: Bruna Mellina Barcelos
e Silva//Contrato Nº824/2023: Marizete Antonia dos Santos//

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE FORMOSA - Estado De
Goiás, através da Presidente Suplente da CPL, torna público que fará realizar na sede da
Prefeitura situada a Praça Rui Barbosa, nº 208, Centro, Formosa, CEP: 73.801-220, às 09h00
min do dia 18 de outubro de 2023, Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº
013/2023, do tipo menor preço global, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para serviço de engenharia em adaptação para acessibilidade do Casarão
Waldomiro de Miranda no Município de Formosa. Os interessados poderão adquirir cópia
do referido Edital na sede da Prefeitura Municipal, no horário de 08h as 11h e de 13h as
17h, ou pelo site eletrônico http:// www.formosa.go.gov.br conforme Edital e seus anexos.
Tudo de conformidade com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Formosa-GO, 27 de setembro de 2023.
LUCIENE DE SOUZA BERNARDO

Presidente
Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

Objeto: aquisição de veículo sedan. Recebimento das propostas: das 08h00min
do dia 28/09/2023 às 08h00min do dia 11/10/2023. Abertura e julgamento das propostas:
das 08h00min do dia 11/10/2023 a 08h59 min do dia 11/10/2023. Início da sessão de
disputa de preços: às 09h00min do dia 11/10/2023. Referência de tempo: horário de
Brasília (DF). Local: portal: bolsa de licitações do brasil - BLL www.bll.org.br. Regência legal:
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. Informações: Av. Câmara Filho, nº 353, centro,
Goianápolis-GO, ou pelo telefone (62) 3341-1882, em dias úteis no horário das 07:00 às
11:00 e das 13:00 às 17:00 h, ou ainda pelo site: https://goianapolis.go.gov.br/.

Goianápolis, 27 de setembro de 2023.
YASMIM JORDANA MACEDO BARBOSA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2023

O Município de Goianira, torna público que fará realizar no dia 11/10/2023 às
15h, por meio de sessão na INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia e
autenticação - em todas as suas fases no endereço www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação na modalidade Pregão eletrônico do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAÚDE Emenda Parlamentar nº 073431100001/21-002º, para atender o
Fundo Municipal de Saúde do município de Goianira-GO. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Prefeitura pelo telefone (62) 3516-4670 ou e-mail
licitacoes@goianira.go.gov.br, de segunda a sexta feira, no horário das 08h às 11h e das
13h às 17h. O Edital encontra-se no site www.goianira.go.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Goianira GO, 27 de setembro de 2023.
FERNANDO SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2023
1° REPUBLICAÇÃO

O Município de Hidrolândia/GO, torna público que fará realizar às 09:00 horas
do dia 11 DE OUTUBRO DE 2023, em sua sede, situado em Rua Dirceu de Mendonça, Nº
369, Centro, neste Município, em sessão pública, na forma da Lei Federal 10.520/02 e
subsidiariamente às normas da Lei Federal 8666/93 e alterações posteriores, bem como
demais normas específicas, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, do tipo
menor preço - por item, com a finalidade de registro de preço para futuras aquisições de
medicamentos para farmácia básica e hospitalar, para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde e Saneamento a ser efetuado na sede do Município. A documentação
completa e seus anexos poderão ser examinados no endereço acima mencionado no
horário de 07:00 às 11:00 e de 13:00 às 17:00 ou no site www.hidrolandia.go.gov.br ou via
e-mail: licitacoesecontratos.hdd@gmail.com

Hidrolândia/GO, 26 de Setembro de 2023.
MARIA LUIZA FERNANDES DE SOUZA,

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

PROCESSO: 42416/2023
O Fundo Municipal de Saúde do município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna

público o REGISTRO DE PREÇOS para FUTURA e EVENTUAL aquisição de gases medicinais
para atender as necessidades das unidades de Saúde: Unidade de Atendimento 24 horas -
UPA, Hospital Modesto de Carvalho, Centro de Zoonoses, Oxigênio Terapia domiciliar e

Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, do Município de Itumbiara/GO. TIPO:
MENOR PREÇO POR ITEM, Conforme especificações constantes do Termo de Referência -
Anexo I neste Edital de Licitação, os quais se encontram à disposição dos interessados nos
sites: www.licitanet.com.br e/ou www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da
Diretoria Geral de Compras, sito a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo
telefax: 64-3433-0419. ABERTURA: Dia 10/10/2023 as 08:00hs; Site:
www.licitanet.com.br.

Itumbiara, GO. 27 de setembro de 2.023
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2023

JULGAMENTO: Menor preço Por Item. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2023020321. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva em equipamentos hospitalares, laboratoriais e
odontológicos, com mão de obra especializada, fornecimento de materiais, peças e serviços
para a Secretaria Municipal de Saúde, tudo de acordo com a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93,
com suas alterações posteriores, Lei Complementar 123/2006 e 147/2014. DATA/HORÁRIO:
16 de Outubro de 2023 às 09 h 00 mim MAIORES INFORMAÇÕES: Os interessados poderão
retirar o edital no site www.luziania.go.gov.br, solicitar no e-mail: cpl.luziânia@gmail.com ,
fone: 61-39063190 e no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, das
09h00min às 11h00min e das 14h00min às 16h00min, nos dias úteis, onde o presente
Edital estará disponível a partir desta publicação.

Luziânia-GO, 27 de setembro de 2023.
EDIOMAN ANTONIO GOMES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2023

O Município de Matrinchã-GO torna público que realizará no dia 16 de outubro
de 2023, às 09h00min, licitação na modalidade Tomada de Preços nº 008/2023, por
empreitada global, do tipo menor preço global, tendo como objeto a Contratação de
empresa, do ramo de engenharia, para prestação de serviço, por empreitada a preço
global, para execução de Obra de Construção do Complexo Esportivo - 1ª Etapa no
Município de Matrinchã-GO, decorrente de Emenda Federal conforme Contrato de Repasse
nº 931022/2022-Operação nº. 1083972-68, de acordo com projetos e anexos nos termos
do art. 38 da Lei 8.666/93. O Edital completo e outras informações poderão ser retirados
na Prefeitura Municipal, situada na Rua Gerciron pereira dias, nº 850, Setor Nova
Esperança, CEP: 76.730-000, fone (62) 3391-1151, horário das 08:00h às 11:00h e das
13:00h às 17:00h ou no site https://matrincha.centi.com.br/licitacoes ou pelo e-mail:
licitacaomatrincha@gmail.com

Matrinchã-GO, 27 de setembro de 2023.
VIVIANNE OLIVEIRA DE ARAUJO

Presidente da CPL


		2023-09-29T17:08:39-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.




